• 1 Wechsler, 6 A
• Für Leiterplatte oder Fassung
Serie 93
1
1 Wechsler
6/10
250/400
1.500

1 = Produktionslinie 1
0 = Produktionslinie 0
Bestellbezeichnung - Elektromechanisches Relais
Bestellbezeichnung - Optokoppler, Halbleiterrelais, SSR
A B C D
. . . .0 2 43 4
Ausgangskreis
9024 =    2 A -   24 V DC
7048 = 0,1 A -   48 V DC
8240 =    2 A - 240 V AC
Serie
Typ
8 = Optokoppler, SSR
Ausgang
1 = 1 Schließer
Eingangskreis
Siehe Eingangs-Spezifikation
8 1 7. . . .0 2 4 9 0 2 43 4
Ausführung: 34.51.7xxx.x019
Relaisschutzart: RT I
Ansicht auf die Anschlüsse
0 1 0
3
Typ Spule A B C D
34.51 DC sensitiv 0 - 4 - 5 0 - 3 0 - 1 0
34.51 DC sensitiv 0 - 4 - 5 0 1 9
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Liegende Ausführung
* Die DC-Relais sind über Fassungen mit entsprechender Beschaltung an AC, AC/DC oder Spannungen > 60 V zu betreiben, siehe Fassungen
Serie 93.
1
4
1
1
1
2A
1
A
2
II-
20
14
, w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
SERIE
34Serie 34 - Schmales Steck-/Printrelais
A
Allgemeine Angaben - Elektromechanisches Relais
4
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 400
Verschmutzungsgrad 3 2
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1,2/50 μs) 6
Spannungsfestigkeit V AC 4.000
Isolation am offenen Kontakt
Art der Unterbrechung Mikro-Abschaltung
Spannungsfestigkeit V AC/kV (1,2/50 μs) 1.000/1,5
EMV - Störfestigkeit des Ansteuerungskreises (Spule)
Burst (5/50 ns, 5 kHz) an A1 - A2 EN 61000-4-4 Klasse 4 (4 kV)
Surge (1,2/50 μs) an A1 - A2 (differential mode) EN 61000-4-5 Klasse 3 (2 kV)